
小田・後月三友会

第三号第一様式（第二十七条第四項関係）

（単位：円）

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減

流動資産 691,789,242 670,626,816 21,162,426 流動負債 84,538,632 80,574,414 3,964,218

　現金預金 591,455,661 569,139,235 22,316,426 　短期運営資金借入金 0

　有価証券 0 　事業未払金 61,770,406 60,985,950 784,456

　事業未収金 100,121,681 101,024,970 -903,289 　その他の未払金 0

　未収金 0 　支払手形 0

　未収補助金 0 　役員等短期借入金 0

　未収収益 0 　１年以内返済予定設備資金借入金 0

　受取手形 0 　１年以内返済予定長期運営資金借入金 0

　貯蔵品 0 　１年以内返済予定リース債務 0

　医薬品 0 　１年以内返済予定役員等長期借入金 0

　診療・療養費等材料 0 　１年以内支払予定長期未払金 0

　給食用材料 0 　未払費用 0

　商品・製品 0 　預り金 549 -549

　仕掛品 0 　職員預り金 1,178,795 1,077,198 101,597

　原材料 0 　前受金 0

　立替金 0 　前受収益 0

　前払金 211,900 462,548 -250,648 　仮受金 0

　前払費用 0 　賞与引当金 21,589,431 18,510,717 3,078,714

　１年以内回収予定長期貸付金 0 　その他の流動負債 0

　短期貸付金 0

　仮払金 63 -63

　その他の流動資産 0

　徴収不能引当金 0

固定資産 631,296,796 651,952,333 -20,655,537 固定負債 60,740,718 58,336,072 2,404,646

基本財産 205,905,239 218,890,608 -12,985,369 　設備資金借入金 0

　土地 0 　長期運営資金借入金 20,000,000 20,000,000 0

　建物 204,855,239 217,840,608 -12,985,369 　リース債務 2,057,400 2,551,176 -493,776

　定期預金 1,050,000 1,050,000 0 　役員等長期借入金 0

　投資有価証券 0 　退職給付引当金 38,683,318 35,784,896 2,898,422

その他の固定資産 425,391,557 433,061,725 -7,670,168 　役員退職慰労引当金 0

　土地 0 　長期未払金 0

　建物 17,405,414 22,678,817 -5,273,403 　長期預り金 0

　構築物 446,787 498,163 -51,376 　その他の固定負債 0

　機械及び装置 0 負債の部合計 145,279,350 138,910,486 6,368,864

　車輌運搬具 3,446,560 5,504,863 -2,058,303

　器具及び備品 15,238,908 17,732,042 -2,493,134 基本金 1,050,000 1,050,000 0

　建設仮勘定 0 国庫補助金等特別積立金 173,409,828 184,318,754 -10,908,926

　有形リース資産 2,001,268 2,495,537 -494,269 その他の積立金 347,720,802 347,720,802 0

　権利 33,405 -33,405 　移行時特別積立金 320,802 320,802 0

　ソフトウェア 317,520 482,220 -164,700 　施設整備等積立金 320,000,000 320,000,000 0

　無形リース資産 0 　設備整備等積立金 27,400,000 27,400,000 0

　投資有価証券 0 次期繰越活動増減差額 655,626,058 650,579,107 5,046,951

　長期貸付金 0 （うち当期活動増減差額） 5,046,951 14,050,903 -9,003,952

　退職給付引当資産 38,683,318 35,784,896 2,898,422

　移行時特別積立資産 320,802 320,802 0

　施設整備等積立資産 320,000,000 320,000,000 0

　設備整備等積立資産 27,400,000 27,400,000 0

　預託金 120,980 120,980 0

　出資金 10,000 10,000 0

　長期預り金積立資産 0

　差入保証金 0

　長期前払費用 0

　その他の固定資産 0

　徴収不能引当金 0 純資産の部合計 1,177,806,688 1,183,668,663 -5,861,975

資産の部合計 1,323,086,038 1,322,579,149 506,889 負債及び純資産の部合計 1,323,086,038 1,322,579,149 506,889

法人単位貸借対照表

令和3年3月31日現在

資産の部 負債の部

純資産の部
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小田・後月三友会

第三号第二様式（第二十七条第四項関係）

（単位：円）
勘定科目 社会福祉事業 公益事業 収益事業 合計 内部取引消去 法人合計

資産の部

流動資産 691,789,242 0 0 691,789,242 0 691,789,242
　現金預金 591,455,661 0 0 591,455,661 591,455,661
　有価証券 0 0 0 0 0
　事業未収金 100,121,681 0 0 100,121,681 100,121,681
　未収金 0 0 0 0 0
　未収補助金 0 0 0 0 0
　未収収益 0 0 0 0 0
　受取手形 0 0 0 0 0
　貯蔵品 0 0 0 0 0
　医薬品 0 0 0 0 0
　診療・療養費等材料 0 0 0 0 0
　給食用材料 0 0 0 0 0
　商品・製品 0 0 0 0 0
　仕掛品 0 0 0 0 0
　原材料 0 0 0 0 0
　立替金 0 0 0 0 0
　前払金 211,900 0 0 211,900 211,900
　前払費用 0 0 0 0 0
　１年以内回収予定長期貸付金 0 0 0 0 0
　１年以内回収予定事業区分間長期貸付金 0 0 0 0 0
　短期貸付金 0 0 0 0 0
　事業区分間貸付金 0 0 0 0 0
　仮払金 0 0 0 0 0
　その他の流動資産 0 0 0 0 0
　徴収不能引当金 0 0 0 0 0
固定資産 631,296,796 0 0 631,296,796 0 631,296,796
基本財産 205,905,239 0 0 205,905,239 0 205,905,239
　土地 0 0 0 0 0
　建物 204,855,239 0 0 204,855,239 204,855,239
　定期預金 1,050,000 0 0 1,050,000 1,050,000
　投資有価証券 0 0 0 0 0
その他の固定資産 425,391,557 0 0 425,391,557 0 425,391,557
　土地 0 0 0 0 0
　建物 17,405,414 0 0 17,405,414 17,405,414
　構築物 446,787 0 0 446,787 446,787
　機械及び装置 0 0 0 0 0
　車輌運搬具 3,446,560 0 0 3,446,560 3,446,560
　器具及び備品 15,238,908 0 0 15,238,908 15,238,908
　建設仮勘定 0 0 0 0 0
　有形リース資産 2,001,268 0 0 2,001,268 2,001,268
　権利 0 0 0 0 0
　ソフトウェア 317,520 0 0 317,520 317,520
　無形リース資産 0 0 0 0 0
　投資有価証券 0 0 0 0 0
　長期貸付金 0 0 0 0 0
　事業区分間長期貸付金 0 0 0 0 0
　退職給付引当資産 38,683,318 0 0 38,683,318 38,683,318
　移行時特別積立資産 320,802 0 0 320,802 320,802
　施設整備等積立資産 320,000,000 0 0 320,000,000 320,000,000
　設備整備等積立資産 27,400,000 0 0 27,400,000 27,400,000
　預託金 120,980 0 0 120,980 120,980
　出資金 10,000 0 0 10,000 10,000
　長期預り金積立資産 0 0 0 0 0
　差入保証金 0 0 0 0 0
　長期前払費用 0 0 0 0 0
　その他の固定資産 0 0 0 0 0
　徴収不能引当金 0 0 0 0 0
資産の部合計 1,323,086,038 0 0 1,323,086,038 0 1,323,086,038
負債の部

流動負債 84,538,632 0 0 84,538,632 0 84,538,632
　短期運営資金借入金 0 0 0 0 0
　事業未払金 61,770,406 0 0 61,770,406 61,770,406
　その他の未払金 0 0 0 0 0
　支払手形 0 0 0 0 0
　役員等短期借入金 0 0 0 0 0
　１年以内返済予定設備資金借入金 0 0 0 0 0
　１年以内返済予定長期運営資金借入金 0 0 0 0 0
　１年以内返済予定リース債務 0 0 0 0 0
　１年以内返済予定役員等長期借入金 0 0 0 0 0
　１年以内返済予定事業区分間長期借入金 0 0 0 0 0
　１年以内支払予定長期未払金 0 0 0 0 0
　未払費用 0 0 0 0 0
　預り金 0 0 0 0 0
　職員預り金 1,178,795 0 0 1,178,795 1,178,795
　前受金 0 0 0 0 0
　前受収益 0 0 0 0 0
　事業区分間借入金 0 0 0 0 0
　仮受金 0 0 0 0 0
　賞与引当金 21,589,431 0 0 21,589,431 21,589,431
　その他の流動負債 0 0 0 0 0
固定負債 60,740,718 0 0 60,740,718 0 60,740,718
　設備資金借入金 0 0 0 0 0
　長期運営資金借入金 20,000,000 0 0 20,000,000 20,000,000
　リース債務 2,057,400 0 0 2,057,400 2,057,400
　役員等長期借入金 0 0 0 0 0
　事業区分間長期借入金 0 0 0 0 0
　退職給付引当金 38,683,318 0 0 38,683,318 38,683,318
　役員退職慰労引当金 0 0 0 0 0
　長期未払金 0 0 0 0 0
　長期預り金 0 0 0 0 0
　その他の固定負債 0 0 0 0 0

貸借対照表内訳表

令和3年3月31日現在
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小田・後月三友会

負債の部合計 145,279,350 0 0 145,279,350 0 145,279,350
純資産の部

基本金 1,050,000 0 0 1,050,000 1,050,000
国庫補助金等特別積立金 173,409,828 0 0 173,409,828 173,409,828
その他の積立金 347,720,802 0 0 347,720,802 0 347,720,802
　移行時特別積立金 320,802 0 0 320,802 320,802
　施設整備等積立金 320,000,000 0 0 320,000,000 320,000,000
　設備整備等積立金 27,400,000 0 0 27,400,000 27,400,000
次期繰越活動増減差額 655,626,058 0 0 655,626,058 655,626,058
（うち当期活動増減差額） 5,046,951 0 0 5,046,951 5,046,951
純資産の部合計 1,177,806,688 0 0 1,177,806,688 0 1,177,806,688
負債及び純資産の部合計 1,323,086,038 0 0 1,323,086,038 0 1,323,086,038
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小田・後月三友会

第三号第三様式（第二十七条第四項関係）

（単位：円）

勘定科目 法人本部 長楽園 星の郷 合計 内部取引消去 事業区分計
資産の部

流動資産 9,530,904 621,397,769 60,860,569 691,789,242 0 691,789,242

　現金預金 9,530,904 538,256,750 43,668,007 591,455,661 591,455,661

　有価証券 0 0

　事業未収金 82,929,119 17,192,562 100,121,681 100,121,681

　未収金 0 0

　未収補助金 0 0

　未収収益 0 0

　受取手形 0 0

　貯蔵品 0 0

　医薬品 0 0

　診療・療養費等材料 0 0

　給食用材料 0 0

　商品・製品 0 0

　仕掛品 0 0

　原材料 0 0

　立替金 0 0

　前払金 211,900 211,900 211,900

　前払費用 0 0

　１年以内回収予定長期貸付金 0 0

　１年以内回収予定事業区分間長期貸付金 0 0

　１年以内回収予定拠点区分間長期貸付金 0 0

　短期貸付金 0 0

　事業区分間貸付金 0 0

　拠点区分間貸付金 0 0

　仮払金 0 0

　その他の流動資産 0 0

　徴収不能引当金 0 0

固定資産 1,050,000 621,262,950 8,983,846 631,296,796 0 631,296,796

基本財産 1,050,000 204,855,239 0 205,905,239 0 205,905,239

　土地 0 0

　建物 204,855,239 204,855,239 204,855,239

　定期預金 1,050,000 1,050,000 1,050,000

　投資有価証券 0 0

その他の固定資産 0 416,407,711 8,983,846 425,391,557 0 425,391,557

　土地 0 0

　建物 17,405,414 17,405,414 17,405,414

　構築物 446,787 446,787 446,787

　機械及び装置 0 0

　車輌運搬具 3,446,560 3,446,560 3,446,560

　器具及び備品 13,914,350 1,324,558 15,238,908 15,238,908

　建設仮勘定 0 0

　有形リース資産 2,001,268 2,001,268 2,001,268

　権利 0 0

　ソフトウェア 184,680 132,840 317,520 317,520

　無形リース資産 0 0

　投資有価証券 0 0

　長期貸付金 0 0

　事業区分間長期貸付金 0 0

　拠点区分間長期貸付金 0 0

　退職給付引当資産 31,156,870 7,526,448 38,683,318 38,683,318

　移行時特別積立資産 320,802 320,802 320,802

　施設整備等積立資産 320,000,000 320,000,000 320,000,000

　設備整備等積立資産 27,400,000 27,400,000 27,400,000

　預託金 120,980 120,980 120,980

　出資金 10,000 10,000 10,000

　長期預り金積立資産 0 0

　差入保証金 0 0

　長期前払費用 0 0

　その他の固定資産 0 0

　徴収不能引当金 0 0

資産の部合計 10,580,904 1,242,660,719 69,844,415 1,323,086,038 0 1,323,086,038
負債の部

流動負債 163,290 69,289,534 15,085,808 84,538,632 0 84,538,632

　短期運営資金借入金 0 0

　事業未払金 150,000 51,960,999 9,659,407 61,770,406 61,770,406

　その他の未払金 0 0

　支払手形 0 0

　役員等短期借入金 0 0

　１年以内返済予定設備資金借入金 0 0

　１年以内返済予定長期運営資金借入金 0 0

　１年以内返済予定リース債務 0 0

　１年以内返済予定役員等長期借入金 0 0

　１年以内返済予定事業区分間長期借入金 0 0

　１年以内返済予定拠点区分間長期借入金 0 0

　１年以内支払予定長期未払金 0 0

　未払費用 0 0

　預り金 0 0

　職員預り金 13,290 952,983 212,522 1,178,795 1,178,795

　前受金 0 0

　前受収益 0 0

　事業区分間借入金 0 0

　拠点区分間借入金 0 0

　仮受金 0 0

　賞与引当金 16,375,552 5,213,879 21,589,431 21,589,431

　その他の流動負債 0 0

固定負債 0 33,214,270 27,526,448 60,740,718 0 60,740,718

　設備資金借入金 0 0

　長期運営資金借入金 20,000,000 20,000,000 20,000,000

　リース債務 2,057,400 2,057,400 2,057,400

　役員等長期借入金 0 0

　事業区分間長期借入金 0 0

　拠点区分間長期借入金 0 0

　退職給付引当金 31,156,870 7,526,448 38,683,318 38,683,318

　役員退職慰労引当金 0 0

　長期未払金 0 0

社会福祉事業  貸借対照表内訳表

令和3年3月31日現在
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小田・後月三友会

　長期預り金 0 0

　その他の固定負債 0 0

負債の部合計 163,290 102,503,804 42,612,256 145,279,350 0 145,279,350
純資産の部

基本金 1,050,000 1,050,000 1,050,000

国庫補助金等特別積立金 173,103,597 306,231 173,409,828 173,409,828

その他の積立金 0 347,720,802 0 347,720,802 0 347,720,802

　移行時特別積立金 320,802 320,802 320,802

　施設整備等積立金 320,000,000 320,000,000 320,000,000

　設備整備等積立金 27,400,000 27,400,000 27,400,000

次期繰越活動増減差額 9,367,614 619,332,516 26,925,928 655,626,058 655,626,058

（うち当期活動増減差額） -359,298 -100,540 5,506,789 5,046,951 5,046,951

純資産の部合計 10,417,614 1,140,156,915 27,232,159 1,177,806,688 0 1,177,806,688
負債及び純資産の部合計 10,580,904 1,242,660,719 69,844,415 1,323,086,038 0 1,323,086,038

2/2



小田・後月三友会

第三号第四様式（第二十七条第四項関係）

（単位：円）

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減

流動資産 9,530,904 9,889,896 -358,992 流動負債 163,290 162,984 306

　現金預金 9,530,904 9,889,896 -358,992 　短期運営資金借入金 0

　　現金 0 　事業未払金 150,000 150,000 0

　　晴れの国岡山農協普通預金 1,180,240 1,538,961 -358,721 　その他の未払金 0

　　晴れの国岡山農協定期預金 0 　支払手形 0

　　中国銀行普通預金 5,958,100 5,958,372 -272 　役員等短期借入金 0

　　中国銀行定期預金 0 　１年以内返済予定設備資金借入金 0

　　美星郵便局通常貯金 0 　１年以内返済予定長期運営資金借入金 0

　　笠岡信用組合普通預金 2,392,564 2,392,564 　１年以内返済予定リース債務 0

　　笠岡信用組合定期預金 2,392,563 -2,392,563 　１年以内返済予定役員等長期借入金 0

　有価証券 0 　１年以内返済予定事業区分間長期借入金 0

　事業未収金 0 　１年以内返済予定拠点区分間長期借入金 0

　未収金 0 　１年以内支払予定長期未払金 0

　未収補助金 0 　未払費用 0

　未収収益 0 　預り金 0

　受取手形 0 　職員預り金 13,290 12,984 306

　貯蔵品 0 　前受金 0

　医薬品 0 　前受収益 0

　診療・療養費等材料 0 　事業区分間借入金 0

　給食用材料 0 　拠点区分間借入金 0

　商品・製品 0 　仮受金 0

　仕掛品 0 　賞与引当金 0

　原材料 0 　その他の流動負債 0

　立替金 0

　前払金 0

　前払費用 0

　１年以内回収予定長期貸付金 0
　１年以内回収予定事業区分間長期貸付金 0
　１年以内回収予定拠点区分間長期貸付金 0

　短期貸付金 0

　事業区分間貸付金 0

　拠点区分間貸付金 0

　仮払金 0

　その他の流動資産 0

　徴収不能引当金 0

固定資産 1,050,000 1,050,000 0 固定負債 0 0 0

基本財産 1,050,000 1,050,000 0 　設備資金借入金 0

　土地 0 　長期運営資金借入金 0

　建物 0 　リース債務 0

　定期預金 1,050,000 1,050,000 0 　役員等長期借入金 0

　投資有価証券 0 　事業区分間長期借入金 0

その他の固定資産 0 0 0 　拠点区分間長期借入金 0

　土地 0 　退職給付引当金 0

　建物 0 　役員退職慰労引当金 0

　構築物 0 　長期未払金 0

　機械及び装置 0 　長期預り金 0

　車輌運搬具 0 　その他の固定負債 0

　器具及び備品 0 負債の部合計 163,290 162,984 306

　建設仮勘定 0

　有形リース資産 0 基本金 1,050,000 1,050,000 0

　権利 0 国庫補助金等特別積立金 0

　ソフトウェア 0 その他の積立金 0 0 0

　無形リース資産 0 　移行時特別積立金 0

　投資有価証券 0 　施設整備等積立金 0

　長期貸付金 0 　設備整備等積立金 0

　事業区分間長期貸付金 0 次期繰越活動増減差額 9,367,614 9,726,912 -359,298

　拠点区分間長期貸付金 0 （うち当期活動増減差額） -359,298 -450,404 91,106

　退職給付引当資産 0

　移行時特別積立資産 0

　施設整備等積立資産 0

　設備整備等積立資産 0

　預託金 0

　出資金 0

　長期預り金積立資産 0

　差入保証金 0

　長期前払費用 0

　その他の固定資産 0

　徴収不能引当金 0 純資産の部合計 10,417,614 10,776,912 -359,298

資産の部合計 10,580,904 10,939,896 -358,992 負債及び純資産の部合計 10,580,904 10,939,896 -358,992

法人本部  貸借対照表
令和3年3月31日現在

資産の部 負債の部

純資産の部
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小田・後月三友会

第三号第四様式（第二十七条第四項関係）

（単位：円）

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減

流動資産 621,397,769 607,217,984 14,179,785 流動負債 69,289,534 66,628,566 2,660,968

　現金預金 538,256,750 522,828,599 15,428,151 　短期運営資金借入金 0

　　現金 18,928 26,022 -7,094 　事業未払金 51,960,999 51,721,779 239,220

　　晴れの国岡山農協普通預金 186,131,482 170,952,933 15,178,549 　その他の未払金 0

　　晴れの国岡山農協定期預金 316,504,418 316,447,472 56,946 　支払手形 0

　　中国銀行普通預金 16,660,250 16,744,547 -84,297 　役員等短期借入金 0

　　中国銀行定期預金 1,804,412 1,804,412 0 　１年以内返済予定設備資金借入金 0

　　美星郵便局通常貯金 319,983 311,673 8,310 　１年以内返済予定長期運営資金借入金 0

　　笠岡信用組合普通預金 16,817,277 1,451,405 15,365,872 　１年以内返済予定リース債務 0

　　笠岡信用組合定期預金 15,090,135 -15,090,135 　１年以内返済予定役員等長期借入金 0

　有価証券 0 　１年以内返済予定事業区分間長期借入金 0

　事業未収金 82,929,119 83,926,774 -997,655 　１年以内返済予定拠点区分間長期借入金 0

　未収金 0 　１年以内支払予定長期未払金 0

　未収補助金 0 　未払費用 0

　未収収益 0 　預り金 549 -549

　受取手形 0 　職員預り金 952,983 854,694 98,289

　貯蔵品 0 　前受金 0

　医薬品 0 　前受収益 0

　診療・療養費等材料 0 　事業区分間借入金 0

　給食用材料 0 　拠点区分間借入金 0

　商品・製品 0 　仮受金 0

　仕掛品 0 　賞与引当金 16,375,552 14,051,544 2,324,008

　原材料 0 　その他の流動負債 0

　立替金 0

　前払金 211,900 462,548 -250,648

　前払費用 0

　１年以内回収予定長期貸付金 0
　１年以内回収予定事業区分間長期貸付金 0
　１年以内回収予定拠点区分間長期貸付金 0

　短期貸付金 0

　事業区分間貸付金 0

　拠点区分間貸付金 0

　仮払金 63 -63

　その他の流動資産 0

　徴収不能引当金 0

固定資産 621,262,950 642,561,078 -21,298,128 固定負債 33,214,270 31,677,884 1,536,386

基本財産 204,855,239 217,840,608 -12,985,369 　設備資金借入金 0

　土地 0 　長期運営資金借入金 0

　建物 204,855,239 217,840,608 -12,985,369 　リース債務 2,057,400 2,551,176 -493,776

　定期預金 0 　役員等長期借入金 0

　投資有価証券 0 　事業区分間長期借入金 0

その他の固定資産 416,407,711 424,720,470 -8,312,759 　拠点区分間長期借入金 0

　土地 0 　退職給付引当金 31,156,870 29,126,708 2,030,162

　建物 17,405,414 22,678,817 -5,273,403 　役員退職慰労引当金 0

　構築物 446,787 498,163 -51,376 　長期未払金 0

　機械及び装置 0 　長期預り金 0

　車輌運搬具 3,446,560 5,504,863 -2,058,303 　その他の固定負債 0

　器具及び備品 13,914,350 16,254,175 -2,339,825 負債の部合計 102,503,804 98,306,450 4,197,354

　建設仮勘定 0

　有形リース資産 2,001,268 2,495,537 -494,269 基本金 0

　権利 33,405 -33,405 国庫補助金等特別積立金 173,103,597 184,318,754 -11,215,157

　ソフトウェア 184,680 277,020 -92,340 その他の積立金 347,720,802 347,720,802 0

　無形リース資産 0 　移行時特別積立金 320,802 320,802 0

　投資有価証券 0 　施設整備等積立金 320,000,000 320,000,000 0

　長期貸付金 0 　設備整備等積立金 27,400,000 27,400,000 0

　事業区分間長期貸付金 0 次期繰越活動増減差額 619,332,516 619,433,056 -100,540

　拠点区分間長期貸付金 0 （うち当期活動増減差額） -100,540 10,181,327 -10,281,867

　退職給付引当資産 31,156,870 29,126,708 2,030,162

　移行時特別積立資産 320,802 320,802 0

　施設整備等積立資産 320,000,000 320,000,000 0

　設備整備等積立資産 27,400,000 27,400,000 0

　預託金 120,980 120,980 0

　出資金 10,000 10,000 0

　長期預り金積立資産 0

　差入保証金 0

　長期前払費用 0

　その他の固定資産 0

　徴収不能引当金 0 純資産の部合計 1,140,156,915 1,151,472,612 -11,315,697

資産の部合計 1,242,660,719 1,249,779,062 -7,118,343 負債及び純資産の部合計 1,242,660,719 1,249,779,062 -7,118,343

長楽園  貸借対照表
令和3年3月31日現在

資産の部 負債の部

純資産の部
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小田・後月三友会

第三号第四様式（第二十七条第四項関係）

（単位：円）

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減

流動資産 60,860,569 53,518,936 7,341,633 流動負債 15,085,808 13,782,864 1,302,944

　現金預金 43,668,007 36,420,740 7,247,267 　短期運営資金借入金 0

　　現金 15,168 26,891 -11,723 　事業未払金 9,659,407 9,114,171 545,236

　　晴れの国岡山農協普通預金 23,152,839 15,893,849 7,258,990 　その他の未払金 0

　　晴れの国岡山農協定期預金 20,500,000 20,500,000 0 　支払手形 0

　　中国銀行普通預金 0 　役員等短期借入金 0

　　中国銀行定期預金 0 　１年以内返済予定設備資金借入金 0

　　美星郵便局通常貯金 0 　１年以内返済予定長期運営資金借入金 0

　　笠岡信用組合普通預金 0 　１年以内返済予定リース債務 0

　　笠岡信用組合定期預金 0 　１年以内返済予定役員等長期借入金 0

　有価証券 0 　１年以内返済予定事業区分間長期借入金 0

　事業未収金 17,192,562 17,098,196 94,366 　１年以内返済予定拠点区分間長期借入金 0

　未収金 0 　１年以内支払予定長期未払金 0

　未収補助金 0 　未払費用 0

　未収収益 0 　預り金 0

　受取手形 0 　職員預り金 212,522 209,520 3,002

　貯蔵品 0 　前受金 0

　医薬品 0 　前受収益 0

　診療・療養費等材料 0 　事業区分間借入金 0

　給食用材料 0 　拠点区分間借入金 0

　商品・製品 0 　仮受金 0

　仕掛品 0 　賞与引当金 5,213,879 4,459,173 754,706

　原材料 0 　その他の流動負債 0

　立替金 0

　前払金 0

　前払費用 0

　１年以内回収予定長期貸付金 0
　１年以内回収予定事業区分間長期貸付金 0
　１年以内回収予定拠点区分間長期貸付金 0

　短期貸付金 0

　事業区分間貸付金 0

　拠点区分間貸付金 0

　仮払金 0

　その他の流動資産 0

　徴収不能引当金 0

固定資産 8,983,846 8,341,255 642,591 固定負債 27,526,448 26,658,188 868,260

基本財産 0 0 0 　設備資金借入金 0

　土地 0 　長期運営資金借入金 20,000,000 20,000,000 0

　建物 0 　リース債務 0

　定期預金 0 　役員等長期借入金 0

　投資有価証券 0 　事業区分間長期借入金 0

その他の固定資産 8,983,846 8,341,255 642,591 　拠点区分間長期借入金 0

　土地 0 　退職給付引当金 7,526,448 6,658,188 868,260

　建物 0 　役員退職慰労引当金 0

　構築物 0 　長期未払金 0

　機械及び装置 0 　長期預り金 0

　車輌運搬具 0 　その他の固定負債 0

　器具及び備品 1,324,558 1,477,867 -153,309 負債の部合計 42,612,256 40,441,052 2,171,204

　建設仮勘定 0

　有形リース資産 0 基本金 0

　権利 0 国庫補助金等特別積立金 306,231 306,231

　ソフトウェア 132,840 205,200 -72,360 その他の積立金 0 0 0

　無形リース資産 0 　移行時特別積立金 0

　投資有価証券 0 　施設整備等積立金 0

　長期貸付金 0 　設備整備等積立金 0

　事業区分間長期貸付金 0 次期繰越活動増減差額 26,925,928 21,419,139 5,506,789

　拠点区分間長期貸付金 0 （うち当期活動増減差額） 5,506,789 4,319,980 1,186,809

　退職給付引当資産 7,526,448 6,658,188 868,260

　移行時特別積立資産 0

　施設整備等積立資産 0

　設備整備等積立資産 0

　預託金 0

　出資金 0

　長期預り金積立資産 0

　差入保証金 0

　長期前払費用 0

　その他の固定資産 0

　徴収不能引当金 0 純資産の部合計 27,232,159 21,419,139 5,813,020

資産の部合計 69,844,415 61,860,191 7,984,224 負債及び純資産の部合計 69,844,415 61,860,191 7,984,224

星の郷  貸借対照表
令和3年3月31日現在

資産の部 負債の部

純資産の部
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